MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MATO GROSSO

PORTARIA Nº 264, DE 18 DE SETEMBRO DE 2019.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MATO

GROSSO,  no  exercício  das  atribuições  legais  que  foram  conferidas  pela  Portaria  PGR  nº

1036/2017, resolve:

CONSIDERANDO a Portaria SG/MPU nº 4, de 3 de janeiro de 2019, que delega aos

Procuradores-Chefes a atribuição de alterar as datas dos pontos facultativos da respectiva unidade, a

fim  de  acompanhar  o  funcionamento  do  órgão  judiciário,  por  meio  da  expedição  de  portaria

específica;

CONSIDERANDO o contido na Portaria PRESI nº8872051, de 13 de setembro de

2019, que transfere as comemorações  alusivas ao "Dia do Servidor Público" de 28 para 31 de

outubro de 2019 em todas as unidades da Justiça Federal da 1ª Região;

RESOLVE:

Art. 1º – Manter o expediente do dia 28 de outubro de 2019, segunda-feira, "Dia do

Servidor Público" (art. 236 da Lei n° 8.112/1990), regular.

Art. 2º – Transferir para o dia 31 de outubro de 2019, quinta-feira, as comemorações
alusivas ao "Dia do Servidor Público", com suspensão do expediente normal de trabalho, no âmbito
das unidades do Ministério Público Federal em Mato Grosso.

GUSTAVO NOGAMI

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 20 set 2019. Caderno
Administrativo, p. 62.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/188140/DMPF_ADM_20190920.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/188140/DMPF_ADM_20190920.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/170818/PT_SG_MPU_2019_2.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/119649/PT_PGR_MPF_2017_1036.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/119649/PT_PGR_MPF_2017_1036.pdf?sequence=1&isAllowed=y